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Witajcie Drodzy Uczniowie! 

 Aż trudno uwierzyć, ale wiosna zapukała do naszych drzwi. Tak, tak robi się coraz 

bardziej zielono, słonko coraz częściej gości za oknem. Cóż można powiedzieć, chce się żyć. 

Zrzuciliśmy grube czapki i rękawice. Coraz więcej czasu spędzamy na dworze, można jeździć 

rowerem, na deskorolce i oczywiście grać w piłkę. No i wakacje coraz bliżej!  

 Spokojnie, spokojnie do wakacji jeszcze trochę zostało. Na razie musimy skupić się na 

nauce. Tak, tak ósmoklasiście mają teraz najwięcej roboty, powtórki, sprawdziany, testy, ehhh, 

jest, co robić. Ale nie samą pracą człowiek żyje, to znaczy nie samą nauką. Zawsze należy 

znaleźć czas na relaks. A najlepszy odpoczynek zapewni Wam oczywiście Szkolny Magiel! 

Można, choć na chwilę oderwać się od szkolnych obowiązków. Teraz można już czytać nasze 

pisemko na świeżym powietrzu. Usiądźcie, więc w parku na ławce i zanurzcie się w lekturze 

Szkolnego Magla. 

  W tym numerze, jak zwykle nie brakuje atrakcji. Mamy dla Was kącik motoryzacyjny, 

coś zupełnie nowego. Zachęcamy także do przeczytania bardzo ciekawych artykułów  

w kąciku historycznym. Nie zabrakło oczywiście opowiadania.  

A także zupełna nowość – horoskop, sprawdźcie, co Was czeka w najbliższej przyszłości. 

 W tym roku nasze pisemko skończy 10 lat! Z tej okazji mamy dla Was wyjątkowy 

konkurs, szczegóły na kolejnych stronach. 

 

 Numer przygotowali:  

Julia Witek,  Olga Bogucka, Karol Dychtanowucz, Jagoda Raysner, Wojciech Gintrowski, 

Nikodem Malak, Wiktor Nowakowski, Stanisław Rybarczyk 

 

pod opieką: Izabelli Sporakowskiej-Mazur, 

skład i oprawa: Danuta Ferfet. 

  



 

WIOSENNY HOROSKOP DLA WSZYSTKICH ZNAKÓW ZODIAKÓW 

 

Wodnik [20 stycznia - 18 lutego]- pod koniec marca czeka cię niespodzianka! 

Ryby [19 lutego - 20 marca]- najbliższe miesiące upłyną pod znakiem zdrowia. 

Baran [21 marca - 19 kwietnia]- wraz z wiosną wszystkie twoje problemy znikną. 

Byk [20 kwietnia - 20 maja]- wiosna przyniesie dużo dobrych ocen. 

Bliźnięta [21 maja - 20 czerwca]- spotkasz się z kimś, kogo dawno nie widziałeś. 

Rak [21 czerwca - 22 lipca]- w najbliższych miesiącach dostaniesz to, o czym od dawna 
marzyłeś. 

Lew [23 lipca - 22 sierpnia]-  wiosną nawiążesz nowe znajomości. 

Panna [23 sierpnia - 22 września]- odniesiesz sukcesy w konkursie lub w zawodach 
sportowych. 

Waga [23 września - 22 października]- otrzymasz niespodziewany zastrzyk gotówki. 

Skorpion [23 października - 21 listopada]- spotkasz na ulicach swojego miasta kogoś 
sławnego. 

Strzelec [22 listopada - 21 grudnia]- wiosna będzie sprzyjać realizacji twoich marzeń. 

Koziorożec [22 grudnia - 19 stycznia]-  w najbliższych tygodniach znajdziesz czas na 
odpoczynek. 

Olga Bogucka klasa 5b 

 

 

 

  



„Magiczny Krokus” 
Mam na imię Maja i mam 13 lat. Mój ulubiony kolor to różowy. Mieszkam w ogromnej 

willi z równie dużym ogrodem. Kocham konie i książki. Mój ulubiony koń jest brązowy w białe 

plamy i ma na imię Krokus. Historia, o której wam teraz opowiem, wydarzyła się, gdy miałam 

11 lat. Opowiada ona o tajemnicy mojego ogrodu. Teraz przejdźmy już do mojej opowieści. 

*** 

Był 20 kwietnia 2022 roku. Moi rodzice jak zwykle byli poza domem (bo byli na próbie 

do filmu pt. „Podróż dookoła świata”). Był ranek, więc byłam jeszcze w piżamie. Zadzwoniłam 

małym złotym dzwonkiem i już po chwili przybiegł lokaj z tacą pełną pyszności. Na śniadanie 

zjadłam pancakes z nutellą i sokiem jabłkowym. Ubrałam białą bluzkę i różową spódniczkę. 

Do tego doszły jeszcze białe adidasy i różowa opaska. Postanowiłam pójść do ogrodu, 

ponieważ była przepiękna pogoda. Gdy weszłam do ogrodu, od razu skierowałam się do 

mojego ulubionego miejsca, czyli ławeczki pod bardzo starym dębem. Ogród wyglądał 

cudownie. Uwielbiam te wiosenne kwiaty i kolorowe motyle. Nagle zauważyłam żółtego 

krokusa rosnącego pośrodku ogrodu. Wokół niego nie było żadnych kwiatów. Podeszłam do 

niego i już wyciągnęłam rękę żeby go zerwać, ale przypomniałam sobie, że przecież krokusy 

są pod ochroną. 

*** 

Minął miesiąc, a krokus wciąż był pośrodku ogrodu. W końcu nie mogłam się 

powstrzymać. Zerwałam kwiatka i stało się to…  

Nagle naprzeciwko miejsca, w którym rósł krokus pojawiły się ogromne złote drzwi 

oplecione różowymi kwiatami. Zaciekawiona podeszłam do nich niepewnie. W końcu wzięłam 

się na odwagę i lekko je otworzyłam. Był tam inny ogród a pośrodku stał zamek. Powoli 

weszłam do środka i nagle moje ubrania zmieniły się w fioletowo-żółto -białą  sukienkę. 

Byłam zaskoczona.  Potem skierowałam się w stronę zamku. Kiedy weszłam powitało mnie 

kilka na biało ubranych krasnoludów.  Skrzaty zaprosiły mnie do środka, a ja weszłam, bo 

trochę wstyd mi było odmówić. W końcu doszliśmy do wielkiej sali. Na jej końcu był fioletowy 

tron, na którym siedziała  jakaś  wróżka. 

-  Dzień dobry - przywitałam się. 

- Witaj droga Maju – powiedziała. – Jestem Emma. 



- Yyy…  Skąd znasz moje imię- zapytałam zdziwiona. 

- Oglądałam cię przez kamery w twoim pokoju - powiedziała bez zastanowienia.- Wiedziałam, 

że w końcu zerwiesz tego krokusa. 

-Aaa… - tylko tyle udało mi się z siebie wydusić. 

- Wezwałam cię tu by ci powiedzieć, że od teraz zostajesz strażniczką wiosny- wtedy Emma 

pstryknęła palcami i moja sukienka zamieniła się w fioletową bluzkę i białą spódniczkę.- Z 

każdą porą roku zamiast mnie, będzie ktoś inny. 

Emma opowiedziała mi o wszystkim, i ogółem chodzi o to, żeby ratować wiosenne 

kwiaty. Gdy nikt nie widzi to mogę używać swoich super mocy! Wróżka dała mi moc latania i 

ożywiania innych roślin.  

*** 

Od tego czasu chronię przyrodę. Nikomu nie zdradziłam, kim tak naprawdę jestem. W 

szkole dla strażniczek przyrody poznałam Olivię.  Ja i Olivia zostałyśmy najlepszymi 

przyjaciółkami.  Już za jakiś czas, gdy nastanie lato władzę obejmie Evi, czyli starsza siostra 

Emmy. Z rodzicami zaczęłam się lepiej dogadywać i zrozumiałam, że oni tyle pracują dla mnie. 

*** 

To już koniec mojej historii. Mam nadzieję, że wam się podobało. Fajnie było 

opowiedzieć to komuś, bo ciężko ciągle to w sobie trzymać. Aaa… Tylko ciii… Błagam nie 

mówcie o tym moim rodzicom, bo jak się dowiedzą to nie wiem, co wtedy zrobię. Pa pa 

Koniec  

 

Julia Witek, Jagoda Raysner klasa 5b 

  



 

KĄCIK MOTORYZACYJNY  

JDM 

Mam na imię Karol i lubię samochody. Chciałbym opowiedzieć wam o JDM. 

JDM  czyli (Japanese drift master). Największa popularność na te samochody  przypada na lata 

90 XX wieku. Są to auta produkowane na cały świat. Producenci JDMÓW to np: Nissan, Toyota, 

Subaru, Mitsubishi i Lexus. 

Jednym z najbardziej znanych tunerów JDMÓW był Smokey Nagata, który stworzył Toyotę 

Suprę, która szokuję wszystkich swoim wyglądem. 

A pewnie zastanawiacie się czym jest tuning czytając ten tekst? 

 Jest to modyfikacja samochodu wewnętrznie(silnik) i zewnętrznie. 

 

Karol Dychtanowicz klasa 5b 

 

 

 

  



KĄCIK HISTORYCZNY 

Operacja Barbarossa: Niemiecka Inwazja na ZSRR w Czasie Drugiej Wojny Światowej 

Operacja Barbarossa była nazwą kodową dla niemieckiej inwazji na Związek Radziecki, 

rozpoczętej 22 czerwca 1941 roku w trakcie II wojny światowej. Nazwa operacji pochodzi od 

Fryderyka Barbarossy, cesarza niemieckiego w XII wieku, który prowadził krucjaty przeciwko 

krajom słowiańskim. 

Inwazja na ZSRR była jednym z największych i najbardziej ambitnych przedsięwzięć 

wojskowych w historii, zakładającym zdobycie rozległego obszaru radzieckiego, aż po Ural i 

Linię Archaniołowa, w celu zniszczenia siły militarnego potencjału Związku Radzieckiego oraz 

podbicia terytorium w celu ekspansji niemieckiego Lebensraumu (przestrzeni życiowej). 

Plan inwazji został opracowany przez niemieckie dowództwo wojskowe, głównie przez 

Ericha von Mansteina i Alfreda von Rundstedta, z udziałem Adolfa Hitlera. Miała to być 

błyskawiczna kampania, która miała zaskoczyć sowieckie siły zbrojne i szybko doprowadzić 

do ich załamania. 

Operacja Barbarossa rozpoczęła się o świcie 22 czerwca 1941 roku, gdy niemieckie 

wojska przekroczyły granicę z ZSRR na szerokim froncie. Atak obejmował trzy główne grupy 

wojskowe: Grupę Armii Północ pod dowództwem Wilhelma von Leeba, Grupę Armii Środek 

dowodzoną przez Fedora von Bocka oraz Grupę Armii Południe pod wodzą Gerd von 

Rundstedta. 

Początkowy atak przyniósł ogromne sukcesy niemieckim siłom zbrojnym, które szybko 

przekraczały sowieckie linie obronne i zdobywały terytorium. Wielkie bitwy takie, jak bitwa 

pod Kijowem, Smoleńskiem czy operacja Błyskawica stanowiły ważne etapy niemieckiej 

ofensywy. 

Jednakże, choć początkowe postępy niemieckie były imponujące, operacja Barbarossa 

napotkała wiele trudności, w tym wydłużające się linie zaopatrzenia, zimę oraz zaciekły opór 

sowieckich sił zbrojnych i partyzanckich. Bitwa pod Moskwą w zimie 1941 roku była punktem 

zwrotnym, kiedy to Niemcy ponieśli pierwszą dużą porażkę. 

Operacja Barbarossa trwała do grudnia 1941 roku, kiedy to niemieckie siły znalazły się 

w stanie patowym, a planowane szybkie zwycięstwo okazało się niemożliwe. Mimo to, 

inwazja na ZSRR pozostała największą operacją wojskową w historii pod względem 

zaangażowanych sił i obszaru frontu. 



Śmierć ponad trzech milionów radzieckich żołnierzy oraz milionów cywilów, wraz z 

ogromnymi zniszczeniami wojennymi, czyni operację Barbarossa jednym z 

najtragiczniejszych rozdziałów w historii II wojny światowej, a zarazem kluczowym 

momentem w historii Europy i świata. 

 

 Wojciech Gintrowski, Nikodem Malak, Wiktor Nowakowski, Stanisław Rybarczyk  

klasa 7a 

 

 

  



KĄCIK HISTORYCZNY 

 

Powstanie w Getcie Żydowskim w Warszawie: Akt Oporu Podczas II Wojny Światowej 

 

Powstanie w Getcie Żydowskim w Warszawie, które rozpoczęło się 19 kwietnia 1943 

roku, było jednym z najważniejszych aktów oporu w czasie II wojny światowej oraz jednym z 

największych i najbardziej znanym powstań przeciwko nazistowskiej okupacji. 

Getto żydowskie w Warszawie zostało utworzone przez Niemców w listopadzie 1940 

roku, skupiając ludność żydowską Warszawy i okolicznych miejscowości w jednym miejscu. 

Około 450 000 osób zostało tam zamkniętych w skrajnie złych warunkach, głodzonych i 

poddawanych represjom. 

19 kwietnia 1943 roku, kiedy Niemcy przystąpili do likwidacji getta, żydowska 

młodzież, partyzanci oraz członkowie żydowskich organizacji podziemnych podjęli decyzję o 

zbrojnym sprzeciwie. Pod kierownictwem Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) i 

Żydowskiej Organizacji Wojskowej (ŻZW), powstańcy stawili opór niemieckim oddziałom, 

używając w większości prymitywnych broni, w tym granatów i broni palnej zdobywanej na 

niemieckich żołnierzach. 

Mimo braku odpowiedniego uzbrojenia i wsparcia, powstańcy walczyli z determinacją, 

zadając Niemcom duże straty i opóźniając ich postępy. Walka toczyła się przez ponad miesiąc, 

a Niemcy ponieśli znaczne straty, zanim ostatecznie zdławili powstanie.       

Choć powstanie zakończyło się klęską, stanowiło ważny akt oporu przeciwko 

nazistowskiemu barbarzyństwu i jest pamiętane, jako symbol walki o godność i wolność 

człowieka. 

Po wojnie teren getta został zrównany z ziemią przez Niemców, jednak pamięć o 

powstaniu została zachowana w historii, literaturze, filmie i kulturze popularnej, jako ważny 

element pamięci o tragedii Holocaustu i heroizmie ludzi walczących o swoje życie i godność. 

Powstanie w Getcie Żydowskim w Warszawie jest hołdem dla tych, którzy stawili opór 

w obliczu najstraszniejszych okrucieństw i pokazuje, że nawet w najtrudniejszych warunkach 

ludzka determinacja i duch walki mogą pozostać niezdobytą siłą. 

Wojciech Gintrowski, Nikodem Malak, Wiktor Nowakowski, Stanisław Rybarczyk klasa 7a 

 



 

KONKURS DLA WSZYSTKICH NASZYCH CZYTELNIKÓW 

Kochani Czytelnicy, nasza gazetka w tym roku będzie świętować 10 urodziny. W związku z 

tym przygotowaliśmy dla Was coś specjalnego. Wiemy, że jesteście od lat przyzwyczajeni do 

tego, że w każdym numerze naszego pisemka jest krzyżówka z nagrodami, która cieszy się 

olbrzymią popularnością. Ale w tym numerze wyjątkowo krzyżówki nie będzie. 

Mamy dla Was inny konkurs. Przygotujcie plakat, na dużych arkuszach papieru,  związany z 

naszą gazetką, możecie w tym celu wykorzystać stare numery pisemka, możecie 

zaprojektować zupełnie nową stronę tytułową Szkolnego Magla. Liczymy na Waszą 

kreatywność! Możecie pracować samodzielnie lub w zespołach. 

Prace przynoście do sali 200 do pani Izabelli Sporakowskiej-Mazur. 

Czekamy na plakaty do 30 kwietnia 2024 roku. 

Koło Redakcyjne  
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